
h Universidad e Popular del Cesar 

RESOLUCION  3 0 1 9-  - 
FECHA  1 4 NOV 2011 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar Programa 
01 Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas en el Acuerdo 

070 de 2016, Art. 27 literales a), b) y c). 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 070 del 21 de diciembre de 2016, Capitulo VIII. DISPOSICIONES 
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada 
podrá realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al 
presupuesto de la vigencia fiscal 2017 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran para la 
buena marcha de la administración institucional, siempre y cuando las partidas que 
se acrediten no estén comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para 
los fines inicialmente previstos. Estas operaciones requieren certificación de 
disponibilidad previa por parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal 
o quien haga sus veces. 44:  

2. Que con el fin de atender de manera inmediata y oportuna la capacitación de los 
Docentes de Planta, y el traslado de docentes que cubren las tutorías y practicas 
estudiantiles, se hace necesario proyectar un ajuste en el presupuesto de la 
Universidad sede Central en la suma de ($8.500.000.00) Mcte. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del 

Cesar, vigencia fiscal 2017. Programa 01 - Administración Central en la suma de Ocho 

millones quinientos mil pesos ($8.500.000,00) Mcte de conformidad con el siguiente 

detalle: 



FECHA 	1 4  NT! d'Ir/ 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

CONTFtA 
CREDITO 

2 PRESUPUESTO DE GASTOS 8,500,000 8,500,000 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 5,000,000 5,000,000 
213 INVERSION 5,000,000 5,000,000 
213211 ADQ Y/0 PROD EQUIPOS MAT SUM Y SERV PROPIOS SECTOR 0 5,000,000 

213211705 EDUCACION SUPERIOR NACION 
0 5,000,000 

2132117051010 EMISORA EDUCATIVA UNIVERSITARIA NACION 5,000,000 
213310 CAPACITACION DE RECURSO 5,000,000 
213310705 EDUCACION SUPERIOR NACION 5,000,000 

21331070550110 DESARROLLO PROFESORAL CAPACITACION FORM ACT Y EXC ACAD 
NACION 5,000,000 

221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS 3,500,000 3,500,000 
2212 GASTOS GENERALES 3,500,000 3,500,000 
221202 ADQUISICION DE SERVICIOS 3,500,000 
2212020820 SEGUROS PROPIOS 3,500,000 
221204 PROYECCION 3,500,000 

2212040320 
TUTORIAS Y SUPERVISIONES DE PRACTICAS ESTUDIANTILES 
PROPIOS 3,500,000 
TOTAL 8,500,000 8,500,000 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 

1 4 NOW 207 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 

Proyecto: Coordinación de Grupo de Ejecución Presupuestal 



Anteriores 00.00 
, 

1. 

	

Período 	I 

	

Total 	I 

Abiertos 

00.00 

00.00 

00.00 

.... 

	

Anteriores r 
	

00.00 

	

Periodo 1 	 00.00 

Total 1 00.00  

	

Por Pagar r 	00.00 	

3019  - - 
RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2132117051010 EMISORA EDUCATIVA 

VtKS11Mits"  

Año 	2017 	Mes inicial IEnero 	 Mes final 'Noviembre 

Disponibilidades - 
Anteriores 

Período 

 Total 

0/0 Utilización 

3ción 

Apropiado anterior I 20,000,000 .00 	1  

+ Adiciones r ' - - - 0-0.-00 	1 
l 

- Reducciones l 00.00 	; 

+/- Traslados 1 
00.00 	i 

sala° wspunium 

	

Apropiación definitiva I 	 20.000.000.00 
	

Abiertas 

	

Aplazamientos f 	 00.00 

	

Apropiación vigente I 	 20.000.000.00 

Reintegros Acumulados 

PAC 
Disponible acumulado t 20.000.000.00 

Apropiado anterior 1 00.00 

Apropiado período 1 00.00 

Modificaciones periodo 1 00.00 

Total período 1 00.00 

Apropiado total 	 00.00 
Saldo PAC acumulado r-------67.1- _ 

Programado 1 00.00 
Saldo PAC por incorporar í 20.000.000.00 

' 

PAC Ejecutado Anteriores 

PAC Ejecutado Período 

PAC Ejecutado Total 
00.00 

1 	
_ 

I 00.00 -  . 

re--------6-677  
I 	 00.00 

>ME- 

I 	- 	

20.000,000.00 

' 	00.00 

Anteriores 

Período 

1 4 NOV 207 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 	2212020820 	SEGUROS PROPIOS 

Año 17717 	Mes inicial Enero 

Apropiación 	 -- 

Mes final 'Noviembre al 

Disponibilidades 

Apropiado anterior 1 	61L440,000.00 	 Anteriores 	 00.00 

+ Adiciones r 	- 	
00.00  

- Reducciones I 	 00.00 
+/- Traslados 	 (29.000 000.00) 

Apropiación definitiva ' 	 583.440,000.00 

Período 	r 	578.157.923.00 
Total 	 578.157.923.00 

	

0/0 Utilización 	99.09 

Saldo Disponible ra-171371177.57 

	

Abiertas 	1 	 3.322.568.00 
Aplazamientos ) 	 00 	_ Compromisos 

	

Apropiación vigente I- 	583.440.000.00 	  

Reintegros Acumulados j 	 00.00 

	

Anteriores 	1 	00.00  

	

Período 	1 	574.835.355.00 

Total f-571:11711757.  

	

Abiertos 	1 	60.572.344.00 
PAC 

Disponible acumulado -583.440.00000 
, — 

Apropiado anterior 1 	 00.00 
- — - -- 	— 

Obligaciones 
Anteriores r*-----76753—  Apropiado período f 	 00.

— 
 00 

Modificaciones período r- 	00.00 	 Período 	1 	514,263.011.00 

Total período I 	 00.00 1 	 Total 	1 	514.263.011.00 

Apropiado total 	 00.00 1 Por Pagar 	1 	23.920,399.00 i - 

	-- ------------ Saldo PAC acumulado 1 	(490.342.612.00) • Pagos 	 --- 	--- 

Programado 1 	523.912,316.00 

	

Anteriores 	1 	 00.00 _  

	

Período 	1 	490342.612.00 _  

	

Total 	I 	490,342.612.00 

Saldo PAC por incorporar 1 	612,440.000.00 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

PAC Ejecutado Período 490.342.612.00 

PAC Ejecutado Total 	E 490.342.612.00 (14 

4 NOV 207 


